Предупреждение: Неправильное обращение с частотным преобразователем может принести серьезный
вред оборудованию и здоровью технического персонала.
Предупреждение:
• Важно отключить питание преобразователя перед выполнением проверки или любых работ с элект-
ропроводкой. При наличии напряжения в системе запрещено прикасаться к внутренним цепям
и компонентам преобразователя.
• Преобразователь частоты должен быть правильно заземлен.
• Не касайтесь радиатора и не работайте с кабелями мокрыми руками. Существует риск поражения

• Если частотный преобразователь выйдет из строя, во избежание возгорания необходимо отключить его
электропитание.
Расшифровка таблички
Предназначена для двигателя: 0.75K — 0,75 кВт…
Напряжение питания: 043: 440В 3 фазы
       021: 220 В 1 фаза
Модель частотного преобразователя
 ESQ-A300 - 043 - 0.75K
• Обязательно соблюдайте указанные ниже условия монтажа, чтобы обеспечить достаточное пространство
для вентиляции и прокладки электропроводки, чтобы не ухудшить охлаждение инвертора.
Замечания по монтажу
• Перед началом монтажа обязательно проверьте соблюдение условий, указанных в таблице ниже:
Температура окружающего воздуха -10 ~ +40 °С (без обледенения)
Отн. влажность менее 90 % (без конденсации).Влажность
-20 ~ +65°С.Температура хранения
В помещении, без едкого газа, без горючего газа, без горючей пыли.Окружающая среда
Высота над уровнем моря Высота над уровнем моря ниже 2000 метров, если высота превышает 1000 м, то
номинальный ток снижается на 2 % на каждые 100 м превышения
Вибрация Вибрация ниже 5,9 м/с2(0,6 g).
Степень защиты IP20
Степень защиты изоляции 2
(а) Вертикальная ориентация            (б) Горизонтальная ориентация             (в) Ориентация «на боку»
Конфигурация монтажа одиночного или сдвоенных инверторов
Единицы, мм
Габарит BГабарит AРазмер
5050A
5050B
C 100100
D 5050
E 5050
F Направление воздушного потока
(a) Горизонтальная
конфигурация
(б) Вертикальная конфигурация
Инвертор Инвертор Инвертор Инвертор
Инвертор Инвертор
Шкаф Шкаф
Перегородка Перегородка
Перегородка
Примечание
1. При совместном монтаже инверторов разных габаритов обязательно соблюдайте зазор над каждым инвертором, достаточный для
замены вентилятора охлаждения.
2. Если из-за ограничений по свободному пространству приходится монтировать инверторы вертикально друг над другом, примите
специальные меры, например, установите направляющие перегородки, так как поток горячего воздуха от нижних инверторов может
привести к перегреву верхних инверторов, и выхода их из строя.
Электропроводка главной цепи и характеристики клемм
Модель ПЧ Винт
клеммы
Момент
затяжки (кг·см)
Рекомендуемое сечение провода (мм2) Рекомендуемое сечение провода (AWG)
R,S,T U,V,W Заземляющий провод R,S,T U,V,W Заземляющий провод
ESQ-A300-021-0.4K
2.5-3.5M2.5
1414142.52.52.5
1414142.52.52.5ESQ-A300-021-0.75K
1414142.52.52.5ESQ-A300-021-1.5K
ESQ-A300-021-2.2K
M3 4-6
444 121212
1616161.51.51.5ESQ-A300-043-0.4K
1414142.52.52.5ESQ-A300-043-0.75K